³⁵ CRISÓSTOMO JAVELLI, *In omnibus Metaphysicæ*. Lib. V, q. 15, fol. 98v: “individuum fieri individuum, vel naturam specificam trahi ad individuum per aliquam entitatem positivam incomunicabilem simpliciter, quae dicitur hecheitas, quam non ponit esse materiam, nec formam, nec compositum, sed est modus omnium, quasi modificans ea, et ultima realitas eorum, non tamen distincta realiter ab eis”.

³⁶ CRISÓSTOMO JAVELLI, *In omnibus Metaphysicæ*. Lib. V, q. 15, fol. 99r-v.

³⁷ CRISÓSTOMO JAVELLI, *In omnibus Metaphysicæ*. Lib. V, q. 15, fol. 100r-v.

Según Javelli la cantidad determinada definida en las letras ‘a’ y ‘b’, en cuanto que se oponen a la indeterminada definidas en las letras ‘a’ y ‘b’ pueden ser consideradas como principio de individuación³⁸. Pero sólo la cantidad indeterminada definida en la letra ‘c’ puede ser considerada como principio de individuación³⁹. Y para Javelli cuando el Aquinate afirma en el *De Trinitate* que la cantidad determinada no es principio de individuación, considera ‘determinada’ en cuanto se opone a la cantidad indeterminada, a la que es definida en la letra ‘c’⁴⁰.

Cuando el Aquinate afirma en el *De principio individuationis* que es la cantidad determinada el principio de individuación, considera ‘determinada’ en cuanto se opone a la cantidad indeterminada definida en la letra ‘a’ y ‘b’⁴¹. En cualquier caso, concluye Javelli, según el Aquinate las dimensiones indeterminadas, en cuanto que preceden la forma sustancial, no pueden ser consideradas principio de individuación. Pero si se tiene en cuenta, afirma el dominico, la cantidad determinada e indeterminada tal cual se ha propuesto, queda claro de qué manera pueden ser consideradas principio de individuación⁴².

³⁸ CRISÓSTOMO JAVELLI, *In omnibus Metaphysicæ*. Lib. V, q. 15, fol. 100v: “quantitas terminata, ut opponitur interminatæ, primo et secundo modo est principium individuationis”.

³⁹ CRISÓSTOMO JAVELLI, *In omnibus Metaphysicæ*. Lib. V, q. 15, fol. 100v: “quantitas interminata non primo, nec secundum, sed tertio sensu est principium individui”.

⁴⁰ CRISÓSTOMO JAVELLI, *In omnibus Metaphysicæ*. Lib. V, q. 15, fol. 100v: “Quando dicit Super Boëtium de tri. Quod quantitas terminata non est principium individuationis, accipit terminatam ut est opponitur interminate in 3 sensu”.

⁴¹ CRISÓSTOMO JAVELLI, *In omnibus Metaphysicæ*. Lib. V, q. 15, fol. 100v: “Quando autem dicit in opusculo De principio individuationis quod quantitas terminata est principium individuationis, accipit terminatam, ut opponitur interminate primo et secundo sensu et specialiter, ut contradicit Comment”.

⁴² CRISÓSTOMO JAVELLI, *In omnibus Metaphysicæ*. Lib. V, q. 15, fol. 100v: “Non B. Thom. concedit dimensiones interminatas, ut præcedunt formam, et ideo cum nega eas, negat etiam in eodem sensu quod sint principium individuationis; patet ergo quomodo potest salvari in via B. Thom. quod quantitas terminata et interminata sunt principia individuantia”.